منابع

نهج البلاغه [۱۳۷۲]. ترجمه: سید جعفر شهیدی، تهران: انتشارات آموزش انقلاب اسلامی، چاپ چهارم.

ابن ابی الحدید [۱۳۳۷]. *شرح نهج البلاغه*، تصحیح: محمد ابوالفضل ابراهیم، قم: کتابخانه عمومی آیت الله مرعشی، چاپ اول.

ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن الکرام [۱۳۸۵/۱۹۶۵]. *الکامل فی التاریخ*، بیروت: دار صار.
ابن اعثم کوفی، ابومحمد احمد بن محمد [۱۴۱۱]. *الفتوح*، ترجمه: محمد بن احمد مستوفی هروی، تصحیح: غلام رضا طباطبایی مجد، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.

ابن جوزی، ابوالفرج بن عبد الرحمن بن علی [۱۴۱۲]. *المنتظم فی تاریخ الامم والملوک*، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، الطبعة الاولى.

ابن عبد البر [۱۴۱۲]. *الاستیعاب الی معرفة الاصحاب*، بیروت: دار الجیل، الطبعة الاولى.
ابن قتیبہ دینوری، عبدالله بن مسلم [۱۴۱۰/۱۹۹۰]. *الامامة والسیاسة*، تحقیق: علی شیری، بیروت: دار الاضواء، الطبعة الاولى.

ابن مسکویه الرازی [۱۳۷۹]. *تجارب الامم*، تصحیح: ابوالقاسم امامی، تهران: سروش، چاپ دوم.
اصفہانی، حمزة بن حسن [بی تا]. *تاریخ سنی ملوک الارض والانبیاء*، برلین: مطبعة کاویانی.

بهرامیان، علی [۱۳۷۹]. «اشعث بن قیس کندی»، در: *دایرةالمعارف بزرگ اسلامی*، زیر نظر: محمدکاظم موسوی بجنوردی، تهران: مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، ج ۹.

ثقفی کوفی، ابواسحاق ابراهیم بن محمد [۱۳۵۵]. *الغارات*، تصحیح: جلال الدین محدث ارموی، تهران: انتشارات انجمن ملی.

خلیفة بن خیاط [۱۴۱۵]. *تاریخ خلیفة بن خیاط*، تحقیق: فواز، بیروت: دار الکتب العلمیة.
دینوری، ابوحنیفه احمد بن داوود [۱۳۶۸]. *اخبار الطوال*، تحقیق: عبدالمنعم عامر و جمال الدین

شیال، قم: منشورات الرضی.
طبری، محمد بن جریر [۱۳۸۷/۱۹۶۷]. *التاریخ طبری*، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث العربی، الطبعة الثانية.

عباسی، علی اکبر [۱۳۸۷]. *پژوهشی پیرامون زندگی و عملکرد مالک اشتر*، مشهد: بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی، چاپ دوم.

مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین [۱۴۰۹]. *مروج الذهب و معادن الجوهر*، تحقیق: اسعد داغر، قم: دار الهجرة، الطبعة الثانية.